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Bp3 ocnoBa Ha unen 145 crap (6) 1 unen
227 ox 3akomor 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHue
(-,CyxGen Bechuk Ha PenyGnuka Makenonuja“
Op. 82/18 u »Cllyx0eH BecHuk na penyOnuka
Cesepna Makenomuja“ 6p.1 78/21), JAMPEKTOPOT Ha
AreHuMjata  3a  kBamiTer BO  BHCOKOTO
o0Opa3oBanue, noHece

PEIIEHUE
32 NOYeToK co pabora cTyauckara nporpama op
BTOp UHK/TyC HA AKANEMCKH CTY1HH -
HOCTAHNIOMCKH cTyanH (60 EKTC) no
»KpuBHYHO npaBo“ na ITpaBen daky.rrer npu
YHuBepsurer na Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pemenne ce YTBpAyBa Jeka ce
HCMIOJIHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa na
CTyAHCKaTa mporpama oj BTOp UHKIyC Ha
aKaNeMCKH CTYIMH - MOCTIHIIOMCKH cryaun (60
EKTC) no ,Kpusuuno npaBo“ Ha Ilpasen
thakynrer npu YHuBep3uter Ha Jyroucrouna
Espona - Teroso.

2. OBa pemenne BJIIETYBa BO CHia co
ACHOT Ha JIOHeCyBakse,

O6Gpasznoxenme

llo  nobuBawe na Pemienne 33
aKpeauTanuja 6p.08-966/6 on 25.05.2022 roauna
04 ctpaHa Ha OpGopor 3a aKpelnTaluHja Ha
BHCOKOTO  o6pa3oBanue, YHuBepsurer ma
Jyroucrouna Espona - Teroso ce obpatu co
bapamwe 6p.03-1775/2 op 15.06.2022 romuna, no
AreHumjata  3a  kpamurer BO  BHCOKOTO
obpasoBaHue, nox Ham 6p. 08-579/1 on
15.06.2022 ronuua, 3a YTBpPAYBawe Ha yCoBHTe
3a OYeTOK co paboTa Ha cTyaHCKaTa Tnporpama o
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit Per arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sg Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s Magedonisé s¢
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né€ Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "E drejta penale"
n€ Fakultetin e Drejtésisé prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetove

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "E drejta
penale" né& Fakultetin e Drejtésisé  prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né diten e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-966/6 t& datés 25.05.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit ts Lartg&, Universiteti
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1775/2 s datés 15.06.2022,
Agjencisé pér Cilssi né€ Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-579/1 t& datés 15.06.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pung &
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"E drejta penale” ng Fakultetin e Drejtésiss
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BTOp  LMKIYC HAa  aKalieMcku  CTyguu -
MOCTAMIIOMCKH  cTyauu (60 EKTC) no
»KpHBHYHO npaBo® Ha IlpaBen dakynrer npH
Yuusepsuter na Jyroucrouna Epona - Terogo.
HupexTopor Ha AreHlHjaTa 32 KBaIHTET
BO BHCOKOTO oOpa3oBanue, co Pemenue 6p.08-
579/2 on 16.06.2022 roauua, (opmupa Komucuja
3a YTBplyBatbe Ha MCIIOJIHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a
MOYETOK co pabora Ha cTymmckara nporpama
HaBeleHa BO To4Ka | Ha oBa pemenue.
Komucnjara, na gen 17.06.2022 roJIMHa,
H3BpUIM YBHA M M3roTBH M3pewraj Gp. 08-579/3
on 21.06.2022 romuua, kazge e HaBEJIeHO JeKa 3a
CTyAuCkaTa mporpaMa oOn BTOP ULMKIYC Ha
AKaJICMCKH CTYJIHH - MOCTAMIIOMCKH cTynun (60
EKTC) no KpHBHYHO npaBo“ Ha [IpaBen
¢akynrer npu YHuBepsuter Ha Jyrowucrouna
Esponma - Teroro, ce HCIIOJIHETH  YCJIOBHTE
COr1acHO OApenOHMTe YTBPHEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 00Opa3soBanue H Vpenbara 3a HOPMaTHBH
W CTAHNIAPAH 3a OCHOBAaWE HA BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH H 3a BpIllele Ha BHCOKOOGpPa3OBHA
nejuoct  (,,Cnyx0GeH BecHHK Ha PenyGnuka
Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).
Hmajikn ro Bo NPENBHI H3HECEHOTO, ce
OZIyIH Kako BO IMCIIO3HTHBOT Ha 0BA pelleHHe.

I[IPABHA TIOYKA: ITpotus  oBa
PEIICHHE, MOXe Ja Ce 3aBele ymnpaseH cnop, co
TIollHeCyBame Ha Tyx6a no Vnpasruor Cyan Ha
Peny6nuka Cesepra Makenonuja, Bo pok ox 30
AICHA Ol N€HOT Ha IPHEMOT Ha OBa pelleHHe.

JHocraseno no:
BucokooGpasosnara YCT2HOBa
- Apxusa %

n3pabotHi/pérgatiti: Munen Edpemoscka Y4
onobpun/lejoi: Cesrun M)ﬂ%

Y. A

ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE Sit VERIU1
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I

Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

prané Universitetit t& Evropés J uglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 579/2 t& datés
16.06.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 17.06.2022 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-579/3 t€ datés
21.06.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "E drejta
penale" n& Fakultetin e Drejtésisé  prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jang
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larts dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit té lartg
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés g
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




